CLÀUSULA 6. Valor estimat del contracte, pressupost base de licitació, sistema de 
determinació del preu i finançament del contracte

6.1. El Valor Estimat del Contracte (VEC):

El valor estimat del contracte, entès com a despesa màxima estimada, és de 53.742,09 € 
(cinquanta-tres mil set-cents quaranta-dos euros amb nou cèntims) IVA exclòs. 

El VEC, de conformitat amb els articles 99.2, 101.5 i 116.2 de la LCSP, s’ha calculat de la 
manera següent:

Concepte Base imposable
Pressupost base de licitació 53.742,09 €

Total 53.742,09 €

6.2. Pressupost base de licitació (PBL):

El pressupost base de licitació, entesa com a despesa màxima compromesa, és de 
65.027,93 € (seixanta-cinc mil vint-i-set euros amb noranta-tres cèntims), IVA inclòs, dels 
quals 53.742,09 € (cinquanta-tres mil set-cents quaranta-dos euros amb nou cèntims) 
corresponen a la base imposable i 11.285,84 € (onze mil dos-cents vuitanta-cinc euros 
amb vuitanta-quatre cèntims) corresponen a l’IVA %.

El pressupost base de licitació és el següent:

Base Imposable IVA Total
53.742,09 € 11.285,84 € 65.027,93 €

El pressupost base de licitació es desglossa de la forma següent:

Concepte Import

[...]

 Sistema d’extracció per ventilació de la sala amb collaret tallafoc
 Connexió a les reixes de ventilació existent a l’aparcament
 Subministrament i col·locació extintor de pols

c) Estat final de l’actuació

d) Valoració econòmica de la millora

La valoració econòmica d’aquesta millors màxim del contracte és de quatre mil 
disset euros amb deu cèntims (4.017,10 €, IVA inclòs), desglossat en les 
següents partides:

PRESSUPOST EXECUCIÓ MATERIAL LOT 2 2.743,74 €
Benefici Industrial (6%) 164,62 €
Despeses Generals (13%) 356,69 €
Seguretat i salut (2%) 54,87 €
PRESSUPOST EXECUCIÓ CONTRACTE (exclòs IVA) 3.319,92 €

[...]

 Enderroc del tancament existent
 Aixecament de tancament perimetral
 Col·locació de porta amb resistència al foc
 Col·locació de reixes intumescents

c) Estat final de l’actuació

d) Valoració econòmica 

La valoració econòmica d’aquesta millors màxim del contracte és de sis mil set-
cents noranta-sis euros amb setze cèntims (6.796,16 €, IVA inclòs), desglossat 
en les següents partides:

PRESSUPOST EXECUCIÓ MATERIAL LOT 2 4641,87 €
Benefici Industrial (6%) 278,51 €
Despeses Generals (13%) 603,44 €
Seguretat i salut (2%) 92,84 €
PRESSUPOST EXECUCIÓ CONTRACTE (exclòs IVA) 5.616,66 €